Schweigend erhob sich am Schlusse dieser Tischrede die ganze Versammlung, und bezeichnete so ihre tiefgefühlte Achtung gegen die Abgeschiedenen. Als bald ließ sodann der Gymnasiallehrer, M. J ä h n e, im

Sinne der Versammlung die besten Wünsche für die in Leipzig bestehende Gesellschaft und ihre verehrten Präsiden auf höchst ansprechende Weise verlauten, wie folgt:

Viri summe venerabiles!

Non ingratum, ut opinor, fecero animisque vestris acceptum, si hujus oratiunculae meae argumentum a *Lipsiensibus* duxero, egregii laboris nostri consortibus.

Primum igitur pro *dilectissimis illis Lusatiae juvenibus*, qui Lipsiam profecti tamquam ad mercaturam bonarum artium, toti in litteris habitare consuerunt, honesta et theologiae et humanitatis studia omni qua par est cura exercentes — pro his, inquam, votum nuncupetur hocce:

Faxit Deus optimus maximus, ut gnaviter ac strenue spatium decurrentes, metam ipsis propositam contingant, emensi vero stadium academicum quam plurimum in communem generis humani utilitatem conferant.

Tum significanda videtur pietas erga *doctores* illorum magnae spei adolescentium *longe nobilissimos*, indefesso studio nunc praecepta tradentes, nunc scripta emendantes omnemque vitae rationem ad recte agendum conformantes.

Jam Te appello, *Klotzi*, vir eximia conspicue et doctrina et virtute et dexteritate, qui Graecarum et Latinarum Musarum fontes ea mente recludas, ne homines nostri ad cujusque disciplinae fundamentum, a veteribus tam praeclare jactum, respicere desinant habeantque tam loquendi quam audiendi commercia sat larga; scito igitur, Te numquam officia pro magnis Tuis in Lusatiam meritis debita a nobis fore desideraturum.

Te compello, *Hartensteni*, vir clarissime, quippe qui sedens in senatu philosophorum provideas, ne vel oscitantium atque somniantium hominum portenta, quamquam levitatis ac futilitatis plena, tamen a discipulis stulte credantur, vel ipsorum opiniones falsae ac commentitiae

penitus insidant, animis quasi infixae haerentes, ita ut ipsis hominibus aetate provectoribus evelli nullo modo radicitus possint; age sic Tibi persuade, nos beneficia illa abs Te in studiosam juventutem collata numquam non esse concelebraturos.

Denique ad Vos me converto, duumviri multo gravissimi, quorum alter, *Winzerus*, insigni quadam peritia interpretari doceat aequae veteris ac novi codicis libros, Dei sanctitatem, justitiam, misericordiam explanantes comprobantesque; alter, *Wolfius*, dicendi facultatem exerceat, inter tot summos oratores Lipsiae degentes optimo cuique et ingenio et elegancia comparandus: Vestra, inquam, utentes familiaritate condiscunt juvenes ornatissimi Deum atque Servatorem semper pura, integra, incorrupta mente et voce venerari, nec non virtutis quosdam stimulos aliorum etiam hominum animis admovere.